INDICAÇÃO
Nº1541/2003

“Solicita  ao  Executivo,  maior
rigor  da  fiscalização  nas
Praias”

Senhor Presidente,

           O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor,
INDICA,  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,  digne-se  Sua
Excelência  envide  esforços  junto  ao  setor  competente,  visando
maior  rigor  da  fiscalização  nas  praias  em  nosso  município,
coibindo a pratica esportivas em lugares reservados apenas aos
banhistas  e,  que  seja  colocado  placas  indicativas  dos  locais
liberados para  essa prática, assim como placas proibitivas.

Justificativa:   A  solicitação  em  questão,  é   anseio  de
diversos munícipes que procuraram esse vereador para reclamar
da falta de critérios dos esportes praticados nas praias que coloca
em risco a integridade física dos banhistas,  principalmente das
crianças e dos mais idosos que freqüentam as praias.

          Plenário  da Câmara Municipal,  Sala Vereador ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 12 de novembro de 2003.

Milton Costa
“Costinha”
VEREADOR

	INDICAÇÃO
	Nº1541/2003

	Senhor Presidente,
	Milton Costa